
 

 

 

 

           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 

 

 

 DELIBERAZIONE N.  29 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

OGGETTO:   Liquidazione ad A.T.C. di Novara della quota di morosità incolpevole anni 2013-

2014-2015-  Art. 31 L.R. 46/95 alloggi di proprietà A.T.C. Novara. 

 

 

L’anno  duemiladiciassette  addì  ventidue del  mese di  febbraio  alle ore 18,15 e seguenti 

convocata nei modi prescritti,  nella Sede Comunale,  si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 

 Presenti Assenti 

MANUELLI Luca x  

MASSAROTTI Diego            x  

ALBERTI Alfredo x  

 3  

 

 
 

Assiste il Segretario Comunale  Dr.Michele Regis Milano; 

 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca  nella sua qualità di  

Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato 

in oggetto. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



        COMUNE DI PRATO SESIA 
 
 

 

Oggetto:   :   Liquidazione ad A.T.C. di Novara della quota di morosità incolpevole anni 2013-

2014-2015-  Art. 31 L.R. 46/95 alloggi di proprietà A.T.C. Novara. 

 

 

 

PARERI 

 

 

      
Il Responsabile del settore interessato 

 
 

 

 

 

 

Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 2, 97 c.4b e  147 bis del D.Lgs 

267/2000. 

 

 

Prato Sesia, 22.02.2017 

 

      IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      F.to  Dr. Michele Regis Milano 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Il Responsabile del settore interessato 

 

Si esprime parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs 267/2000. 

 

 

Prato Sesia, 22.02.2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to   Paola Paesanti 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 



 

 

liquidazioneATC 

 

L A   G I U N T A  C O M U N A L E 
 

PREMESSO che: 

- all’art. 21 della Legge Regionale n° 46/95 e sue s.m.e i., è prevista la costituzione, nell’ambito 

regionale, di un fondo sociale. Tale fondo ha il compito di sanare, nel limite della quota 

annualmente resa disponibile dal bilancio regionale ed attribuita su richiesta dell’ A.T.C., le 

situazioni di morosità degli assegnatari a più basso reddito, posti in fascia “A” individuati quali 

“morosi incolpevoli”, cioè inquilini residenti sia in alloggi di proprietà della stessa A.T.C. che di 

proprietà comunale, che non pagano il canone e le quote dovute per servizi, a causa di 

disoccupazione o grave malattia dell’assegnatario e/o di componente il nucleo familiare stesso; 

 

- l’art. 31 della stessa Legge Regionale prevede inoltre che i Comuni, in qualità di assegnatari degli 

alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica Sovvenzionata, sono tenuti a farsi carico della eventuale 

quota annuale non coperta dal suddetto Fondo Sociale Regionale; 

 

- con  nota prot. n. 4549 in data 30.11.2016 venivano chiesti all’ATC Novara  chiarimenti  circa la 

definizione di morosità incolpevole dei soggetti interessati; 

 

- con nota registrata al prot. n. 4707 del 14.12.2017  l’ATC Novara inviava nota specificando che  i 

soggetti in questione soddisfacevano i requisiti  della normativa vigente; 

 

VISTA la legge Regionale 3/2010 che ha sostituito la normativa di cui alla L.Reg. 46/95; 

 

VISTE le note prot. n. 4805  del 07/12/2015, n. 3899 del 18.10.2016 e n. 4416 del 21.11.2016  con 

cui la stessa A.T.C. comunicava gli importi spettanti di morosità incolpevole per l’anno 2013 di € 

784,06,  per l’anno 2014 di € 1.198,19 e per l’anno 2015  € 846,05 ; 

 

VISTO l’art. 107, comma 3 del D.lgs 267/2000 TUEL (Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali); 

 

RITENUTO di provvedere in merito, per quanto indicato e considerato; 

 

Dato atto che con deliberazione G.C. n. 3 del 26.01.2017 è stato approvato il Piano Triennale 

Anticorruzione 2017-2019;  

 

Dato atto che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 

adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non 

sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, espresso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 comma 1, e 

147 bis del T.U. n. 267/2000; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge in forma palese; 

 

D E L I B E R A 

 



1. di dare atto che l’A.T.C. con note 18610/2015, 276616/2016 e 30033/2016, comunicava gli 

importi determinati per morosità incolpevole per gli anni 2013,2014 e 2015  come segue:  

n. 2 alloggi A.T.C. per €    784,06 

n. 2 alloggi A.T.C. per  € 1.198,19 

n. 1 alloggio A.T.C. per €   846,05 

 

2. di riconoscere a favore di A.T.C. la morosità incolpevole anni 2013-2014-2015, non coperte da 

Fondo Sociale e pertanto a totale carico del Comune di Prato Sesia, secondo quanto previsto 

dall’art. 31 comma 4 L.R. 46/95 e s.m.i. 

 

3. di imputare la sopra indicata spesa di € 2.828,30  al codice  12.05.104  P.C. 1040205999 cap.  

265 del bilancio  esercizio finanziario 2017,  

 

4. di liquidare la spesa di cui sopra di € 2.828,30 ad A.T.C. Novara e VCO 

 

5. Con successiva votazione unanime, espressa  per  forma palese, la presente deliberazione  è  resa 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, onde 

procedere con la corresponsione delle somme dovute. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto 

 

         IL PRESIDENTE                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to  Luca Manuelli                        F.to  Dr. Michele Regis Milano  

 

_______________________                                                 ___________________________ 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 

all’Albo Pretorio il   16.03.2017    e per 15gg. consecutivi. 

 

dalla Sede Municipale,   16.03.2017                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                   F.to   Dr.Michele Regis Milano 

 

 

 

Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 

 

Dalla Sede Municipale,  16.03.2017                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                         F.to  Dr.Michele Regis Milano 
 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 

 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci 

giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267). 

 

□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Dalla Sede Municipale, _________________                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 

 

 


